
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 4. června 2018 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán; doc. MgA. Blanka Chládková, prof. Ivo Krobot, doc. Ing. David 

Strnad, doc.  MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD prodiskutovalo odstoupení prof. Osolsobě z Umělecké rady a mediální kauzu, která díky 

odstoupení vznikla; 

 KD reflektovalo festival Sítko – tajemník i prof. Krobot se pozastavili nad občas nefungující 

organizací akce; tajemník navrhuje před příštím ročníkem explikační poradu; 

 využití prostor Astorky jinými než muzikálovými ateliéry – KD se shodlo, že učebny 

v Astorka jsou prostorem studentů a pedagogů muzikálu a k zapůjčení prostor by mělo 

docházet jen ve výjimečných případech; doc. Strnad požádal o zaslání nového jmenného 

seznamu, potřebného k vypůjčení klíčů, na vrátnici Astorky – zařídí tajemník; 

 informace děkana: 

 TAČR – JAMU junior – děkan plánuje setkání pedagogů, připravujících projekt 

s prof. Mackovou; 

 prof. Medek požádal o půlhodinové setkání s kolegiem nad strategickými materiály; 

děkan zjistí časové možnosti; 

 děkan předal návrhy projektu Pohořelec rektorátu, podporu rekonstrukce slíbil 

primátor města Brna i zástupci Jihomoravského kraje; je naplánovaná prohlídka prostor 

zástupci rektorátu - zájemci z řad DF se mohou připojit; 

 informace tajemníka: 

 Slavnostní večer jubilantů prof. Veselé a prof. Hajdy – Mgr. Mikulicová požádala 

tajemníka o krátký životopis prof. Hajdy; KD navrhuje konzultaci textu s rektorem; 

prof. Krobot informoval o časovém rozvrhu zkoušek; 

 Divadlo Bolka Polívky pozvalo DF na kuličkiádu (22. 6. od 15:00 hod.) – je třeba 

sestavit 3 členný tým; 

 tajemník seznámil členy KD s tématy, se kterými chce pedagogy seznámit na poradě 

6. 6.; 

 žádost MgA. Větrovce o proplacení nákladů na předváděčky studentů Erasmu; 

KD se shodlo na proplacení; 

 tisková konference DF k zahájení nové sezony v divadlech a k zahájení AR 2018/19 – 

děkan navrhuje termín 18.9.; 

 informace prof. Krobota: 

 programová rada DnO proběhne 7. 6.; 

 prof. Krobot plánuje setkání s děkanem HF s nabídkou spolupráce na inscenaci Zítra to 

spustíme; 

 doc. Strnada představil kolegiu imatrikulační list – KD se shodlo od nového AR předávat 

imatrikulační list (bez desek) jako doklad vstupu do akademické obce; děkan provede korekci 

návrhu; 

 informace doc. Hlavici: 

 FRVČ – 31. 5. byl ukončen sběr žádostí; je třeba jmenovat fakultní komisi – 

doc. Hlavica navrhuje prof. Plešáka, doc. Horoščáka; 

 TAČR s FSS – zástupci FSS ještě přesně nespecifikovali harmonogram a rozsah práce 

do konce letošního roku; 

 tajemník odsouhlasil žádost S. Vojtové (II. roč. bak., DM) proplacení nákladů ve výši 950,-

 Kč souvisejících s audiovizuálním projektem Wolfenwind tří studentů RTDS a jednoho 

studenta ČH; náklady budou proplaceny formou stipendia ve výši 700,- Kč S. Vojtové. 

  



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

II. Zahraniční oddělení: 

 KD odsouhlasilo - po dodání požadovaných materiálů - žádost B. Laierové (I. roč. bak., DM) 

o mimořádné stipendium ve výši 20.000,- Kč na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdem 

tří členů inscenačního týmu Iglů, kteří nejsou financováni pořadateli festivalu European 

Young Theatre 2018 – Spoleto.  

 

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost M. Darnadyho (III. roč. mag., ČH) o o rozložení IV. ročníku studia, 

související s výjezdem v rámci programu Erasmus+. 

 

III. K projednání na příštím kolegiu: 

 stanovit termín neformálního KD; 

 ELIA konference (21. - 24. 11., Rotterdam) – registrace zahájena; early bird poplatek 

do 30. 6.; 

 Kuličkiáda Divadla Bolka Polívky – nominovat tříčlenný tým. 

 

Kolegium děkana dne 11. 6 se neuskuteční, příští proběhne 18. 6. 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


